
ДЕПАРТАМЕНТУ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

 

від     18 .04.2025          № 278 

 

Про посилення заходів безпеки 

у закладах освіти 

 

 Відповідно до  законів України «Про правовий режим воєнного стану», «Про 

національну безпеку України», «Про боротьбу з тероризмом», враховуючи лист МОН 

України від 11.03.2025 № 1/4654-25, на виконання розпорядження Івано-Франківської 

обласної державної адміністрації від 03.04.2025 № 130 «Про посилення заходів 

безпеки», у зв’язку із збільшенням кількості випадків вербування громадян України 

представниками держави-агресора для вчинення злочинів та необхідністю 

невідкладної протидії цим загрозам 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Керівникам закладів освіти Івано-Франківської міської територіальної  

громади: 

1.1. Розробити  й затвердити проведення додаткових інформаційно- 

просвітницьких виховних заходів упродовж 2025 року, спрямованих на підвищення 

рівня правових знань учасників освітнього процесу щодо механізмів протидії впливу 

на громадян ворожої пропаганди та шляхів протидії їй. 

1.2. Організувати  проведення упродовж квітня – травня 2025 року для  

учасників освітнього процесу:  

1.2.1. Просвітницьких бесід за участі працівників правоохоронних  

органів щодо протидії загрозам, пов’язаних із втягненням осіб у злочинну діяльність. 

1.2.2. Спеціальних  навчань та консультацій щодо алгоритмів дій у разі  

виявлення ситуацій, пов’язаних із вчиненням або загрозою вчинення терористичного 

акту, та порядку взаємодії з правоохоронними органами для своєчасного реагування 

на потенційні загрози. 

2. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора  

Департаменту освіти та науки Світлану Авраменко.. 

 

Заступник директора  

департаменту освіти та науки     Світлана АВРАМЕНКО 

Ірина Джус, 53-56-65 

Ігор Валько, 53-56-65 


